PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.12.2015 г.                                     № 329                       сл. Красюковская

 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Красюковское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом №178–ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества», руководствуясь решением Собрания депутатов Красюковского сельского поселения, Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Красюковское сельское поселение», согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на специалиста I категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле Чухно Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Главы Администрации

Красюковского сельского поселения                                        В.И. Бугаев

	Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

№329 от 30.12.2014

Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Красюковское сельское поселение»
1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее по тексту - Федеральный закон №178-ФЗ от 21.12.2001) и определяет порядок планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается распоряжением Администрации Красюковского сельского поселения (далее по тексту - Администрация) в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества (далее – прогнозный план).

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1. Проект решения об условиях приватизации разрабатывается Администрацией в соответствии с прогнозным планом, пунктом 2 статьи 14 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001 и содержит следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена подлежащего приватизации имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия в решении об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Красюковское сельское поселение» также утверждается:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определяемый в соответствии с  Федеральный закон №178-ФЗ от 21.12.2001;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

- количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли муниципального образования «Красюковское сельское поселение» в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью.

3. Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Красюковское сельское поселение» и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:

- сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;

- совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета;

- получать кредиты;

- осуществлять выпуск ценных бумаг;

- выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.
Специалист I категории

по правовой и кадровой работе                                                Д.С. Изварин